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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 
 

1. Rozpočet obce na rok 2014  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2013 uznesením č. 4/13. 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 18.06.2014  uznesením č. 2/14 

- druhá zmena schválená dňa 08.09.2014  uznesením č. 3/14 

- tretia zmena  schválená dňa 07.11.2014  uznesením č. 4/14 

- štvrtá zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 4/2014 starostu dňa 31.12.2014 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2014  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 978 854,00 1 460 315,91 

z toho :   

Bežné príjmy 840 510,00 1 001 393,79 

Kapitálové príjmy 66 400,00 291 316,39 

Finančné príjmy 70 000,00 157 120,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 1 944,00 10 485,73 

Výdavky celkom 948 780,00 1 394 972,53 

z toho :   

Bežné výdavky 465 830,00 518 334,80 

Kapitálové výdavky 80 500,00 416 575,66 

Finančné výdavky 28 000,00 29 000,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 374 450,00 431 062,07 

Rozpočet  obce 30 074,00 65 343,38 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 460 315,91 1 353 367,86 92,68 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 460 315,91 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 1 353 367,86 EUR, čo predstavuje 92,68 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 001 393,79 1 003 715,81 100,23 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 001 393,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

1 003 715,81 EUR, čo predstavuje  100,23 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

559 540,00 560 510,97 100,17 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 352 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 352 371,60 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,11 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 175 150,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 175 779,66 EUR, 

čo je 100,36 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 149 262,39 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 26 372,58 EUR a dane z bytov boli v sume 144,69 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  175 779,66 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1462,62 EUR. K 31.12.2014 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 3 329,37 EUR. 

 

Daň za psa  1 162,12 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 1 770,02 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 29 427,57 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

106 770,00                 108 063,91 101,21 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 37 900,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 37 776,34 EUR, čo 

je 99,67 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 827,98 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 36 948,36 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 68 870,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 70 287,57 EUR, čo 

je 102,06  % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

335 083,79 335 140,93 100,02 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 15 750,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

15 807,26 EUR, čo predstavuje 100,36 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 319 333,79 EUR bol skutočný príjem vo výške 

319 333,67 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Bratislava 271 063,00 Normatív ZŠ 

Okresný úrad Bratislava 3 967,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Bratislava 1 799,00 Dopravné žiakov 

Okresný úrad Bratislava 5 694,00 Asistent učiteľa 

Okresný úrad Bratislava 2 875,00 Predškolská výchova 

Okresný úrad Bratislava 1 193,00 Odchodné 

Okresný úrad Bratislava 156,50 ŽP 

Ministerstvo vnútra SR 1 832,87 Matrika 

Ministerstvo vnútra SR 551,10 REGOB 

Ministerstvo vnútra SR 1,99 ROEP 

Ministerstvo dopravy SR 72,14 Miestne komunikácie 

Ministerstvo dopravy SR 1 553,10 KSÚ 

Ministerstvo vnútra SR 2 539,54 Voľby 

ÚPSVaR 727,02 Rodinné prídavky 

BSK 6 000,00 Náučný chodník „Bobria hrádza“ 

PPA Ba 19 268,53 DPH 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

291 316,39 291 233,87 99,97 

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 291 316,39 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 291 233,87 EUR, čo predstavuje  99,97 % plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  10 191,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 10 191,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 281 125,39 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 281 042,87 EUR, 

čo predstavuje 99,97 % plnenie. 

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

BSK 5 000,00 Rekonštrukcia MŠ 

BSK 5 000,00 Prevencia kriminality 

PPA 66 317,21 Kanalizácia 

Environmentálny fond 204 725,66 Kanalizácia 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

157 120,00 47 932,45 30,51 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 157 120,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 47 932,45 EUR, čo predstavuje  30,51 % plnenie.  

 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 2/14 zo dňa 18.6.2014, č.3/14 zo dňa  08.9.2014 a č. 4/14 

zo dňa 07.11.2014 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 47 812,45 EUR.  

 V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky grantu pre ZŠ v sume 120,00  EUR v súlade 

so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

10 485,73            10 485,73        100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 10 485,73 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

10 485,73 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                  10 485,73  EUR 
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Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

1 394 972,53 1 178 453,79 84,48 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 394 972,53 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 1 178 453,79 EUR, čo predstavuje  84,48 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

518 334,80                   456 541,14 88,08 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 518 334,80 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 456 541,14 EUR, čo predstavuje  88,08 % čerpanie.  

 

Medzi jednotlivé položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 116 312,52 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 115 121,12 

EUR, čo je 98,98 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky, 

Spoločného stavebného úradu,  opatrovateľskej služby, a pracovníkov školstva s výnimkou 

právnych subjektov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  44 897,60 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 44 302,07 EUR, 

čo je 98,67 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 343 371,58 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 284 804,09 

EUR, čo je 82,94 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 4 753,10 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 4 335,65 EUR, čo 

predstavuje 91,22 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  9 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 7 978,21 EUR, 

čo predstavuje 88,65  % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

416 575,66                   262 408,95 62,99 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 416 575,66 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 262 408,95 EUR, čo predstavuje  62,99 % čerpanie.  

 

 

Medzi jednotlivé položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Výstavba kanalizácie 

Z rozpočtovaných  374 725,66 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 240 662,54 

EUR, čo predstavuje 64,22 % čerpanie.  

b) Obstaranie gastrozariadenia do ŠJ 

Z rozpočtovaných 10 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 

10 138,39.EUR, čo predstavuje 93,87 % čerpanie.  

c) Prestavba MŠ 

Z rozpočtovaných  9 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané v k 31.12.2014 v sume 9 488,02 

EUR, čo predstavuje 99,87 % čerpanie 

d) Výstavba chodníka 

Z rozpočtovaných  1 550,00 EUR bolo skutočne vyčerpané v k 31.12.2014 v sume 1 550,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

e) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných  20 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané v k 31.12.2014 v sume  570,00 

EUR, čo predstavuje 2,85 % čerpanie 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

29 000,00                 28 441,63   98,07 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 29 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 28 441,63  EUR, čo predstavuje  98,07 % čerpanie a boli použité na splácanie istiny 

z prijatého úveru.  

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

431 062,07 431 062,07 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 431 062,07 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 431 062,07  EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                      431 062,07 EUR 
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Medzi jednotlivé položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 246 890,95 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 246 890,95 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov školstva 

preneseného výkonu štátnej správy ako i originálnych kompetencií na úseku ZŠ, MŠ, ŠJ a ŠKD . 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  88 328,23 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 88 328,23 EUR, 

čo je 100,00 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 92 235,24 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 92 235,24 EUR, 

čo je 100,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky Základnej školy s materskou školou 

vrátane všetkých stredísk. Ide hlavne o  cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 3 607,65 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 3 607,65 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. 

 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola s materskou školou nemala  k 31.12.2014 rozpočtované ani  skutočne čerpané  

žiadne kapitálové výdavky.  

 

 

4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 014 201,54 

z toho : bežné príjmy obce  1 003 715,81 

             bežné príjmy RO 10 485,73 

Bežné výdavky spolu 887 603,21 

z toho : bežné výdavky  obce  456 541,14 

             bežné výdavky  RO 431 062,07 

Bežný rozpočet 126 598,33 

Kapitálové  príjmy spolu 291 233,87 

z toho : kapitálové  príjmy obce  291 233,87 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 262 408,95 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  262 408,95 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  28 824,92 
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Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 155 423,25 

Vylúčenie z prebytku  5 000,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 150 423,25 
Príjmy z finančných operácií 47 932,45 

Výdavky z finančných operácií 28 441,63 

Rozdiel finančných operácií 19 490,82 
PRÍJMY SPOLU   1 353 367,86 

VÝDAVKY SPOLU 1 178 453,79 

Hospodárenie obce  174 914,07 
Vylúčenie z prebytku 5 000,00 

Upravené hospodárenie obce 169 914,07 
 

 

Prebytok rozpočtu v sume  150 423,25 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR v sume 5 000,00 EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.  

 

Zostatok finančných operácií v sume 19 490,82 EUR bol v roku 2014 spôsobený zostatkom 

nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR, ktoré boli obci zaslané ako refundácia kapitálových 

výdavkov za rok 2013. 

Zostatok finančných operácií je v zmysle § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. zdrojom 

rezervného fondu.  

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume   5 000,00   EUR, a to na : 

- budovanie kamerového systému v obci  

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 

vo výške 169 914,07 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014  60 543,38       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  96 620,49      
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                  rozpočtový rok  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 2/14     zo dňa 18.6.2014 obstaranie  

výstavba kanalizácie                                                       

- uznesenie č. 2/14     zo dňa 18.6.2014 obstaranie    

kúpa pozemku 

-  uznesenie č. 2/14     zo dňa 18.6.2014 obstaranie 

gastrozariadenia do ŠJ 

-  uznesenie č. 3/14   zo dňa 08.9.2014 obstaranie 

Výstavba kanalizácie 

-  uznesenie č. 4/14   zo dňa 07.11.2014 obstaranie 

gastrozariadenia do ŠJ 

 

  

-24 303,84 

 

    -570,00 

 

-10 138,44 

 

-11 633,04 

 

   -1 167,13 

      

KZ k 31.12.2014 109 351,42       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorný predpis. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014 256,10   

Prírastky - povinný prídel -  1,5 %                    1 000,06 

Úbytky   - závodné stravovanie                     640,40   

KZ k 31.12.2014 615,76 

 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Majetok spolu 3 330 953,64 3 655 436,64 

Neobežný majetok spolu 3 095 526,47 3 299 860,41 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 1 860,00 1 860,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 083 691,47 3 288 025,41 

Dlhodobý finančný majetok 9 975,00 9 975,00 

Obežný majetok spolu 232 310,38 352 518,19 

z toho :   

Zásoby 3 070,29 465,99 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 57 498,07 56 321,95 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  13 037,89 9 083,70 
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Finančné účty  158 704,13 286 646,55 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  3 116,79 3 058,04 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 330 953,64 3 655 436,64 

Vlastné imanie  1 567 011,76 1 674 451,20 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 567 011,76 1 674 451,20 

Záväzky 326 824,37 291 032,68 

z toho :   

Rezervy  13 983,09 1 400,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 5 000,00 

Dlhodobé záväzky 256,10 615,76 

Krátkodobé záväzky 24 237,95 24 111,32 

Bankové úvery a výpomoci 288 347,23 259 905,60 

Časové rozlíšenie 1 437 117,51 1 689 952,76 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 
 

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám    259 905,60   EUR 

- voči dodávateľom       12 816,50   EUR 

- voči zamestnancom          6 598,68   EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu       4 991,01   EUR 

- ostatné           320,89   EUR 

 

Obec uzatvorila v roku 2007 Zmluvu o úvere na nadstavbu ŠKD a následné vybudovanie novej  

materskej školy. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2023, splátky úveru a splátky úrokov 

sú  mesačné. 
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Poskytovateľ úveru Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.201

4 

Splatnosť 

 

PRIMA banka , a.s. dlhodobý 431 520,00 2,803 Blankozmenka 259 905,60 r. 2023 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2012 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

MO Slovenského červeného kríža 100 EUR 100 EUR 0 

Slovenský zväz telesne postihnutých 100 EUR 100 EUR 0 

Dobrovoľný hasičský zbor 100 EUR 100 EUR 0 

 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2012 

o dotáciách. 

 

 

9.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
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- prostriedky zriaďovateľa 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s materskou školou 134 416 134 419,61 -3,61 

 

 

 

 

- prostriedky vlastné 

 

Rozpočtová organizácia Vlastné 

finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 
Rozdiel  

Základná škola s materskou školou 10 485,73 9 871,46 614,27 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s materskou školou 286 591 286 591 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov mimo verejnej správy napr. granty 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s materskou školou 180 180 0 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ Ba Normatív ZŠ, bežné výdavky        271 063,00 271 063,00 0 

OÚ Ba Vzd. Poukazy, bežné výdavky 3 967,00 3 967,00 0 

OÚ Ba Dopravné, bežné výdavky 1 799,00 1 799,00 0 

OÚ Ba Asistent učiteľa, bežné výdavky 5 694,00 5 694,00 0 

OÚ Ba MŠ, bežné výdavky 2 875,00 2 875,00 0 



                                                                      15 

OÚ Ba Odchodné, bežné výdavky 1 193,00 1 193,00 0 

OÚ Ba ŽP, bežné výdavky 156,50 156,50 0 

MV SR Matrika, bežné výdavky 1 832,87 1 832,87 0 

MV SR REGOB, bežné výdavky 551,10 551,10 0 

MV SR ROEP, bežné výdavky 1,99 1,99 0 

MV SR Voľby, bežné výdavky 2 539,54 2 539,54 0 

MDVaRR SR Miestne komunikácie, BV 72,14 72,14 0 

MDVaRR SR KSÚ, bežné výdavky 1 553,10 1 553,10 0 

ÚPSVaR Ma Rodinné prídavky, BV 727,02 727,02 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

BSK 6 000,00 6 000,00 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Zuzana Smutková                 Predkladá: Róbert Bujna 

 

 

 

 

V Kuchyni,  dňa 15. apríla 2015 
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10.  Návrh uznesenia  
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 

-  použitie prebytku  rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške   

   150 423,25 EUR  
 

- zostatok finančných operácií v sume 19 490,82 EUR na tvorbu rezervného fondu podľa § 

15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

. 


